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Na ścianie kamienicy przy ulicy Lwowskiej, w sąsiedztwie placu Bohaterów Getta, widać nowy, kolorowy i
związany z historią okolicy mural. Stworzyli go artyści działający w ramach akcji Fundacji „Świadoma
Przestrzeń". Zobaczcie jak powstawał.

Zapamiętajcie te nazwiska: Agnieszka Słabowska, Marcin Nawrocki, Artur Wabik, Marcin
Wierzchowski, Mikołaj Rejs, Rafał Stanowski. To grupa osób, która stworzyła projekt „101 murali dla
Krakowa". Jego celem jest wspieranie rozwoju sztuki w przestrzeni publicznej, a w szczególności
tworzenie nowych, estetycznych murali w naszym mieście. Ich oczy głównie zwrócone są na Zabłocie i
Nową Hutę. Pierwsze dzieło jest już niemal ukończone.

Mural przy ul. Lwowskiej ma nawiązywać do najbardziej charakterystycznych wątków i symboli
Podgórza oraz Zabłocia. Na ścianie pojawiły się więc lokalne motywy - Kopiec Krakusa i dąb, który
niegdyś rósł na jego szczycie. Ornamenty oparte na elementach kamieniarki kościoła świętego Józefa.
Bułka i moneta - rekwizyty nawiązujące do święta Rękawki. Ptaszki z "Drzewa Emausowego",
charakterystycznego dla odpustu na Rękawce. Detal architektoniczny z dawnej synagogi (obecnie
Galeria Starmach). Rzut fortu świętego Benedykta. Ornamenty nawiązujące do motywów zdobniczych
sztuki łużyckiej (jeden z artefaktów znalezionych podczas prac archeologicznych w głębi kopca
Krakusa pochodził z tego okresu). Oraz dwa duchy - przyrody nieożywionej (symbolizujący rezerwat
Bonarka na Krzemionkach i kamieniołom Liban) oraz przyrody ożywionej (symbolizujący park
Bednarskiego).

Prace przy malowaniu wielkiego obrazu zajęły około pięć dni i były przerywane przez kapryśną
pogodę. Zanim jednak artyści wspięli się nad ziemią, nocą pod pustą ścianę kamienicy podjechał
projektor, który wyświetlił projekt rysunku, a ten następnie został naszkicowany na ścianie. Jak
poinformowali nas organizatorzy akcji, praca ma być w pełni ukończona już w czwartek! Musicie
zobaczyć końcowy efekt!
Więcej o akcji przeczytacie na stronie: http://www.101murali.pl/ i na Facebooku
https://www.facebook.com/101MuraliDlaKrakowa/info

A na razie obejrzyjcie jak wyglądało wielkie malowanie:
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